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Medienmitteilung

Kulturelle Auszeichnungen der Stadt Ziirich 2023

Stadtprasidentin Corine Mauch liberreicht am 24. November 2023 im
Kaufleuten die diesjahrigen kulturellen Auszeichnungen der Stadt Ziirich.
In den finf Fordersparten werden 22 Kulturschaffende und drei Kollektive
mit Werkjahren, Werkstipendien und Auszeichnungen in der Héhe von
insgesamt 677 000 Franken ausgezeichnet. Zudem wird die Auszeichnung

fiir besondere kulturelle Verdienste uiberreicht.

Auf Antrag der stadtischen Kommissionen fur Bildende Kunst, Literatur, Tanz & Theater,
Jazz/Rock/Pop und Klassische/Neue Musik verleiht die Stadt Zurich die kulturellen
Auszeichnungen 2023. Stadtprasidentin Corine Mauch Uberreicht die Auszeichnungen in der
Hohe von insgesamt 677 000 Franken am Freitag, 24. November 2023, an einer Feier fur
geladene Gaste im Kaufleuten. Die Werkjahre, Werkstipendien und Auszeichnungen sind ein

zentrales Instrument der Stadt Zurich zur Férderung der freien Szene.

Zudem wird im Namen des Stadtrats die Auszeichnung fur besondere kulturelle Verdienste

an Brandy Butler verliehen (Medienmitteilung vom 11. April 2023). Diese Auszeichnung wird

vom Stadtrat jeweils zeitgleich mit dem Kunstpreis der Stadt Zirich vergeben.


https://www.stadt-zuerich.ch/prd/de/index/ueber_das_departement/medien/medienmitteilungen/2023/april/230411a.html
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Bildende Kunst

Werkjahr

Literatur

Auszeichnungen

Halbes Werkjahr
Werkjahre

Tanz & Theater

Auszeichnungen

Benjamin Egger

Mina Hava

Ruth Loosli
Dominic Oppliger
lIma Rakusa

Eva Rottmann
Anna Sommer
Nando von Arb
Steven Wyss
Lucien Leitess, Unionsverlag
Zorka Ciklaminy
Renata Burckhardt
Jurczok

Karl Riilhmann
Julia Weber

Daniel Hellmann fur «Soya the Cows

Fatima Moumouni

Lea Whitcher fiir kMama Love»

Wanda Wylowa

Café au Lait

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

48 000.—

10 000.—
10 000.—
10 000.—
10 000.—
10 000.—
10 000.—
10 000.—
10 000.—
20 000.—
24 000.—
48 000.—-
48 000.—-
48 000.—-
48 000.—

12 000.—
12 000.—
12 000.—
12 000.—
25 000.—
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Jazz, Rock, Pop

Werkjahre Alina Amuri Fr. 48 000.—
Sibylla Giger Fr. 48 000.—
Belia Winnewisser Fr. 48 000.—

Klassische/Neue Musik

Werkjahre Ensemble Kiosk Fr. 48 000.—
Sebastian Hofmann & Martin Lorenz Fr. 48 000.—

Auszeichnung fiir besondere kulturelle Verdienste

Brandy Butler Fr. 20 000.—

Hinweis an die Redaktionen:

Weitere Auskiinfte erteilen:

— Rebekka Fassler, Co-Direktorin Kultur, T +41 44 412 48 45,
E-Mail rebekka.faessler@zuerich.ch.

— Murielle Perritaz, Co-Direktorin Kultur, T +41 44 412 31 21,

E-Mail murielle.perritaz@zuerich.ch.

Weitere Informationen:

— Die Laudationen zu den Preistrager*innen kénnen ab dem 23. November 2023 mit
Sperrfrist bis 24. November 2023, 18 Uhr, bei Anja Bihimann, T +41 44 412 31 64,

E-Mail anja.buehlmann@zuerich.ch, oder direkt an der Feier im Kaufleuten (ab 17 Uhr)

bezogen werden.

— Medienschaffende sind herzlich an die Feier eingeladen, mit der Bitte um Anmeldung per

E-Mail an anja.buehimann@zuerich.ch.
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